ПРОТОКОЛ № 18/21

заседания Совета Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация
 «Строительные Допуски» (Ассоциация «СРО «СД»)

Место проведения заседания:  г. Москва, Окружной проезд, д.15, корп. 2

Вид  заседания – очередное

Дата проведения заседания –    21.10.2021 г.

Начало проведения заседания:  12.00

Дата составления протокола –  21.10.2021 г.

Присутствовали:

Председатель Совета - Смогоржевский М.В.

Секретарь Совета - Воронина И.В.

 Флит Р.В.

 Гребенников М.А.

 Тафинцев С.А.

Отсутствовали:

Вихорь Д.А.

Вашакмадзе Л.Г.

Общее число членов Совета Ассоциации «СРО «СД» – 7 человек.

Членов Совета Ассоциации «СРО «СД», принявших участие в данном заседании – 6.

Имеется кворум для признания настоящего заседания членов Совета Ассоциации «СРО «СД»
правомочным для принятия решений по вынесенным на голосование вопросам повестки дня.

Приглашенные:
    Начальник контрольно-организационного отдела -    Плахотин А.А.

СЛУШАЛИ:

Смогоржевского М.В. с предложением по повестке дня.

Большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на настоящем заседании,
принято решение утвердить следующую повестку дня:

1. О выдаче займов членам Ассоциации «СРО «СД» за счёт средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О предоставлении займов членам Ассоциации
«СРО «СД» за счёт средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств само-
регулируемой организации»

СЛУШАЛИ:

Плахотина А.А., с информацией о поступившей в исполнительный орган управления Ассо-
циации заявке ООО «ПоинтЛайн» (вх. № 222-СД от 20.10.2021г.) с комплектом требуемых доку-
ментов на предоставление займа за счёт средств компенсационного фонда обеспечения договор-
ных обязательств саморегулируемой организации (Приложение 1).

По состоянию на текущую дату саморегулируемой организацией произведён расчёт части
средств компенсационного фонда Ассоциации, которая может быть использована в целях выдачи
займов и сумма выданных ранее займов. Установлено следующее:

‒ общий объём средств компенсационных фондов саморегулируемой организации (возмещения
вреда и обеспечения договорных обязательств) составляет 407 193 204,01 рубля;

‒ объём средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО) со-
ставляет 293 510 913,56 рублей;

‒ объём средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, превышаю-
щий минимально необходимый (обязательный) размер КФ ОДО саморегулируемой организации
(определяемый исходя из фактического количества членов Ассоциации и уровня их ответственно-

 2

сти по обязательствам на текущую дату равный 125 719 993,26 рубля), составляет 167 790 920,30
рублей (резерв КФ ОДО);

‒ предельный размер займа для одного члена саморегулируемой организации (15 процентов от
50 процентов средств КФ ОДО) составляет 22 013 318,52 рублей;

‒ общая сумма займов, выданных ранее членам саморегулируемой организации, составляет ‒
16 850 000 рублей.

Смогоржевского М.В. с предложением:

На основании требований раздела 5-1 Положения о компенсационном фонде обеспечения дого-
ворных обязательств Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация «Строительные
Допуски» (ПОЛ СРО СД.27‒2016) и части 17 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» предоставить заём чле-
ну Ассоциации «СРО «СД» ООО «ПоинтЛайн» (ИНН 7719817651) в размере 7 000 000 (семь мил-
лионов) рублей на цели, предусмотренные планом расходования средств займа.

РЕШИЛИ:

1. На основании требований раздела 5-1 Положения о компенсационном фонде обеспечения до-
говорных обязательств Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация «Строительные
Допуски» (ПОЛ СРО СД.27‒2016) и части 17 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» предоставить заём
члену Ассоциации «СРО «СД» Обществу с ограниченной ответственностью «ПоинтЛайн» (ИНН
7719817651) в размере 7 000 000 (семь миллионов) рублей на цели, предусмотренные планом рас-
ходования средств займа, представленного заёмщиком (Приложение 1).

2. Исполнительному органу Ассоциации (Сурков М.Ю.) в соответствии с пунктом 5-1.28
раздела 5-1 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств обеспе-
чить выдачу займа члену Ассоциации, указанному в пункте 1 настоящего решения, в порядке,
предусмотренном федеральным законодательством и внутренними документами Ассоциации при
условии предоставления всех документов, предусмотренных федеральным законодательством т
внутренними документами Ассоциации.

3. В порядке, установленном в пункте 5-1.27 Положения  о компенсационном фонде обес-
печения договорных обязательств, направить ООО «ПоинтЛайн» решение о предоставлении зай-
ма, указанного в пункте 1 настоящего решения.

4. В порядке, установленном в пункте 5-1.37 Изменений Положения о компенсационном
фонде обеспечения договорных обязательств, направить в Национальное объединение строите-
лей на бумажном носителе или в форме электронных документов (пакета электронных докумен-
тов) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, настоящее решение о
предоставлении займов и копии документов, предусмотренных в подпункте 12 пункта 5-1.12 Из-
менений к Положению.

ГОЛОСОВАЛИ:

По пунктам 1÷4: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решения приняты единогласно.

Председатель Совета
Ассоциации «СРО «СД»                                                      М.В. Смогоржевский

Секретарь Совета
Ассоциация «СРО «СД»                                      И.В. Воронина